PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 26 января 2015г. №1

«О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Шумаковского

сельсовета  от 17.12.2014 г. № 68
«О бюджете муниципального образования

«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района

Курской области на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов.»
На основании статьи 45 Устава муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области  Собрание депутатов Шумаковского сельсовета   Солнцевского района Курской области

РЕШИЛО:
1.Внести в решение   Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области от 17.12.2014 года № 68 «О бюджете муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области на 2015 год и на  плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) В части 1слова:

«общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  2 622 778 рублей» заменить словами:

« общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  2 998 291,71 рублей»

.
2..Приложения 1,5,6,7,  изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Шумаковского сельсовета                                 Борисов А.В.

Приложение № 1

к  решению Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области  «О внесении изменений в

 решение Собрания депутатов № 68 от 17.12.2014г.

«О бюджете муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

 Солнцевского района Курской области на 2014 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов» от 26.01.2015 года  №1
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

«Шумаковский сельсовет» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
 Рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0

	01 03 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	100000

	01 03 01 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	100000

	01 03 01 00 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	100000

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета
	375513,71

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2522778
	-2415696
	-2040298

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	-2522778
	-2415696
	-2040298

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-2522778
	-2415696
	-2040298

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	-2522778
	-2415696

	-2040298

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2998291,71
	2415696

	2040298

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов
	2998291,71
	2415696

	2040298

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	2998291,71
	2415696

	2040298

	101 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений
	2998291,71
	2415696

	2040298

Приложение № 5
к  решению Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области  «О внесении изменений в

 решение Собрания депутатов № 68 от 17.12.2014 г. «О бюджете

муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

 Солнцевского района Курской области на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов» от 26.01.2015 года  № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ    ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                                                        Рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	2998291.71
	2415696
	2040298

	Общегосударственные вопросы
	01
	 00

	1896509.71
	1390757
	1388545

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	548809
	546249
	548461

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	548809
	546249
	548461

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	548809
	546249
	548461

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	548809
	546249
	548461

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	02
	71 1 1402
	100
	548809
	546249
	548461

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1254104.71
	844508
	840084

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	77 0 0000

	1254104.71
	844508
	840084

	Аппарат администрации муниципального образования
	01
	04
	77 1 0000

	1134049.71
	844508
	840084

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	77 1 1402

	1134049.71
	844508
	840084

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	77 1 1402
	100
	715439
	715439
	715439

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	01
	04
	77 1 1402
	200
	307610.71
	99069
	94645

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	04
	77 1 1402
	300
	41000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 1 1402
	800
	70000
	30000
	30000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	01
	04
	77 2 0000

	120055

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01
	04
	77 2 1401

	120055

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	77 2 1401
	100
	74535

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 1401
	200
	13800

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01
	04
	77 2 1401
	300
	31720

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	93596

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами
	01
	13
	76 0 0000

	93596

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	76 1 0000

	93596

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	93596

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	200
	93596

	Национальная оборона
	02
	00

	69243
	70102
	66975

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69243
	70102
	66975

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	77 2 0000

	69243
	70102
	66975

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118

	69243
	70102
	66975

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	02
	03
	77 2 5118
	100
	69243
	70102
	66975

	Культура,  кинематография
	08
	00

	1032539
	896197
	486112

	Культура
	08
	01

	1032539
	896197
	486112

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Шумаковском сельсовете Солнцевского района Курской области»
	08
	01
	01 0 0000

	1032539
	896197
	486112

	Подпрограмма «Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии» муниципальной программы «Развитие культуры в Шумаковском сельсовете Шумаковского района Курской области на 2014-2018 годы»
	08
	01
	01 3 0000

	1032539
	896197
	486112

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 3 1401

	1032539
	896197
	486112

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 3 1401
	100
	503334
	89197

	486112

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 3 1401
	200
	519205

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 3 1401
	800
	10000

	Условно утвержденные расходы

	58640
	98666

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
 к    решению Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области  «О внесении изменений в

 решение Собрания депутатов № 68 от 17.12.2014 г. «О бюджете

муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

 Солнцевского района Курской области на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов» от 26.01.2015 года№ 1
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016- 2017 годов

                                                                                                                                                                                   рублей

	НАИМЕНОВАНИЕ
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	ВСЕГО
	001

	2998291.71
	2415696
	2040298

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	 00

	1896509.71
	1390757
	1388545

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	548809
	546249
	548461

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	001
	01
	02
	71 0 0000

	548809
	546249
	548461

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	71 1 0000

	548809
	546249
	548461

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	71 1 1402

	548809
	546249
	548461

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	001
	01
	02
	71 1 1402
	100
	548809
	546249
	548461

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001

	01
	04

	1254104.71
	844508
	840084

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	77 0 0000

	1254104.71
	844508
	840084

	Аппарат администрации муниципального образования
	001
	01
	04
	77 1 0000

	1134049.71
	844508
	840084

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	77 0 1402

	1134049.71
	844508
	840084

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	001
	01
	04
	77 1 1402
	100
	715439
	715439
	715439

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	77 1 1402
	200
	307610.71
	99069
	94645

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	01
	04
	77 1 1402
	300
	41000

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	01
	04
	77 1 1402
	800
	70000
	30000
	30000

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	001
	01
	04
	77 2 0000

	120055

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	01
	04
	77 2 1401

	120055

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами ,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	77 2 1401
	100
	74535

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд
	001
	01
	04
	77 2 1401
	200
	13800

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	001
	01
	04
	77 2 1401
	300
	31720

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	93596

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами
	001
	01
	13
	76 0 0000

	93596

	Выполнение других обязательств государства
	001
	01
	13
	76 1 0000

	93596

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	001
	01
	13
	76 1 1404

	93596

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001

	01
	13
	76 1 1404
	200
	93596

	Национальная оборона
	001
	02
	00

	69243
	70102
	66975

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	69243
	70102
	66975

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	001
	02
	03
	77 2 0000

	69243
	70102
	66975

	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	77 2 5118

	69243
	70102
	66975

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	001
	02
	03
	77 2 5118
	100
	69243
	70102
	66975

	Культура,  кинематография
	001
	08
	00

	1032539
	896197
	486112

	Культура
	001
	08
	01

	1032539
	896197
	486112

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Шумаковском сельсовете Солнцевского района Курской области»
	001

	08
	01
	01 0 0000

	1032539
	896197

	486112

	Подпрограмма «Учреждения культуры мероприятия в сфере культуры и кинематографии» муниципальной программы «Развитие культуры в Шумаковском сельсовете Шумаковского района Курской области на 2014-2018 годы»
	001
	08
	01
	01 3 0000

	1032539
	896197
	486112

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	001
	08
	01
	01 3 1401

	1032539
	896197
	486112

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, казенными учреждениями

	001

	08
	01
	01 3 1401
	 100
	503334
	89197

	486112

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	08
	01
	01 3 1401
	 200
	519205

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 3 1401
	800
	10000

	Условно утвержденные расходы

	58640
	98666

Приложение № 7
к    решению Собрания депутатов Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области  «О внесении изменений в

 решение Собрания депутатов № 68 от 17.12.2014 г. «О бюджете

муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

 Солнцевского района Курской области на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов» от 26.01.2015 года  № 1
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов на 2015-2017гг.
                                                                                                                                  (руб)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	2015 год

	2016 год
	2017 год

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Шумаковском  сельсовете Солнцевского района Курской области»
	01 3 1401
	1032539
	896197
	486112

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	71 1 1402
	548809
	546249
	548461

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	77 1 1402
	1134049.71
	844508
	840084

	4
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
	77 2  1401
	120055

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	76 1 1404
	93596

	6
	Осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	77 2 5118
	69243
	70102
	66975

	Условно утвержденные расходы

	58640
	98666

	всего

	2998291,71
	2415696
	2040298

PAGE
2